scripturam suam sacram. qui quisque idipsum non reperat semper per singulos ut dicitur Job. reperit tamen aperiendo sensus. ut intelligat hinc inde scripture. reperit quoque induendo mentem virtute ex alto. reperit inclinando. inspirando. alliciendo. illustrando. stabiliendo. ut non solum intelligat sed impleat et amem

Consideratio .xv.

Passiones spirituales ab angelo dei bono frequenter immitti credendum est. Holo quisque expectet et nunc pertractem studiose modos quibus angelicus spiritus copulari potest ad humanum illustrando ipsi afficiendo. monendo. et docendo. pertractatio quippe conditio fit a doctoribus scribentibus super scripturas sententiarum. Fatemur itaque quod angelus non illabit in spiritum nostrum quoniam hoc ipsum solum dei proprium est. quod ita spiritum nostrum solum potest dominum possidere foris atque suavitur ut sine motioni atque vivificationi spiritus noster obediat ultro. et sic ultro in se non habeat fas obniti. Et hinc ingressum dei dominum non minime lapsus. Sunt nihilominus alii modi quibus angelus bonus agit in spiritum nostrum. Unus est per applicationem immediatam sue substantie et virtutis ad spiritum. non quidem naturali ordine per statum penitus miserie. sed dispensatione supernaturali. Facta autem applicatio talis cum angelus sit substantia lucidissima virtuosissima ac benignissima quis negaverit quin alliciat et quodammodo trahat spiritum nostrum ab homini lucidat et benignat suave olentem virtute. tanquam si ferrum trahat a magnetem vel appetitus ab obiecto placidissimo et convenientissimo moveat per se si fuerit spiritus noster purus castus integer et sanus sine discrasia febrili corruptiois viciose. sine inpositioe sordidarum cogitatum cum desiderijs turpibus et fedis. Porro sicut imaginati sunt phantasmata quod actiones celi corporum per omni

orbem stellarum atque planetarum. et per omnia zodiaci signa format. corporum humanum. influuntque et imprimunt in ipsum concatenatoe quodam indissolubili proportionabili similitudine possumus dicere quod et in dispensatione dei gratuita quibus celestis hierarchia a summo usque deorsum per omnem iurisdictionem spirituale influere habet in humanum spiritum. quibus angelus suo modo. mediate vel immediate Sic seraphim inflammat. cherubim illustrat. throni stabilunt. Et hoc factum tres vires anime. affectivam. scilicet intellectivam et executivam. et factum tres portiones superiorem inferiorem et infimam sensualiter et approbatus prima hierarchia movere dicitur portiones superiorem anime que respicit principia. secunda portio inferior que respicit conclusiones generales et tertia portio sensualiter que ad singularia magis dilabit. Quisquis preterea studiose recogitaverit ea que tangere supposita liter iterum de causis naturalibus passionum animalium. per quos disponit vel indisponit spiritus ad passiones spirituales. advertat quantum dominum minimum habeat bonum angelus ad induendum salutem dispositionem huiusmodi illos affectus disponendo vel immutatio sensus corporales. tam inferioribus que exterioribus. que sunt organice potentie. et hoc modis varijs et pene infinitis. iuxta varietatem applicationum multiplicium. huiusmodi illius cause corporales. Uterque de his non est hic dicendum per singula.

Consideratio .xvi.

Passiones spirituales perturbant crebro ab imisioribus per angelos malos factis. Sunt quidem angeli mali quantum ad quodammodo permiserit agere filia multa ad angelos bonos tam ob subtilitatem rigoris que subest sue. que ob perspicuitatem naturalis ingenij. que propter experientiam diuturnitatem. nunc in naturalibus actibus sursum et deorsum in celum et in terram. nunc in operibus miraculorum angelorum et omnium spirituum bonorum. quibus erret frequenter. Excecat eos malicia amens. superbia furiosus sine lege et ordine. livor insanies. Excecat eos iustum dei iudicium illudens eis et perversissimos eorum conatus aduersus electos suos convertens in usum sue bonitatis. Transfiguratur se angelus iathanne in angelum lucis sic tradit apostolus. Quod fieri sic vno modo potest intelligi. ut ipse malus angelus celestis naturalis malicia et horribilios affectus suos fingendo se placidum pulcrum et benignum ad exemplar angelorum bonorum. Imitando preterea doctrinas et observaciones eorum bonorum angelorum.

De angelis malis

geloꝝ in amore castitatis & virtutū. Tam
vt seducāt faciliꝝ / q̄ venerent et colant sic
deus. Nā ppter qd aliud inuenimꝝ in sup
stitiōibꝝ magicis / fieri thurificatiōes & ora
tiones deuotas & ieiūnia. pete q̄ fieri mi
nisteria p pueros innocētes. nisi vt effica
tius fallat & colat sicut deꝝ. ¶ Deniqꝝ qn
tas habeāt efficacias ad imutatiōem cor
poris actōes iste malignoꝝ spiritū / scri
ptura sacra docet de magis Pharaonis &
alibi. Et rō certa deducit / p concessioꝝ de
mones aliqꝝ sint aduersus q̄s nobis ē col
luctatio sicut tradit apls. Et idipm & sc̄i
patres multis supra numeꝝ argumentis
experti sunt.

2) Considera. XVII.

PAssiōes spūales immittuntur a ce
lo. mediate tñ. & solūmodo dispo
sitiue. Silt a q̄litate sc̄dis cose
quentibꝝ celestes influxꝝ & primaz q̄litate
actōes. ¶ Longus eēt hic sermo de tradit
tione astrologoꝝ q̄ ad actōes celestes i cor
pus humanū. fm varietate signoꝝ & pla
netaz & aspectū. vt q̄ saturnꝝ inducit ad
tristitiā. Jupiter ad leticiā. mars ad iram
sol ad audaciā. venus ad cōcupiscentiā. &
ita de reliquis. Indevenit distinctio illa q̄
planetaz / aliꝝ est beniuolꝝ. aliꝝ maliuolꝝ
q̄uis hoc nō sit accipiendū de malicia q̄
sit innata planetis. Inducit enī q̄ntuz de
se est ad bonuz. sed in hoibꝝ abusus est / q̄
bone nature inclinatioes / deducūt in ma
lū. ¶ Potuerat etiā rememorari q̄ pacto
celestes influxus. varias impmūt miras
tā in lapidibꝝ q̄ in herbis & metallis pprie
tates. sicut in magnete pspicue cernimus
Sicut p̄terea dicūt reruz h̄mōi curiosi q̄
lapis aliq̄s portatꝝ vel inspectꝝ dat auda
ciā. aliꝝ leticiā. aliꝝ amorē. ¶ Nec at oia q̄s
tū h̄nt veritatis / nihil aliud pbant q̄ cōsi
deratiōes nostrā. qm̄ acceptōes h̄mōi fiūt
nō immediate in sp̄m rōnalem. sed in cor
pus. ad cuiꝝ alteratiōem / h̄c vel illā / nō pa
rū inclināt sp̄s ad h̄c affectū spūalē vel
ad illū in se pducendū. quēadmodū meo
ratur Heliseꝝ euocasse psaltē / duꝝ p̄phetie
sp̄m in se vellet excitare. ¶ Q̄ at demones
dicuntꝝ p aliq̄s h̄mōi virtutes allci vel eū
ci vel cōpelli / alteriꝝ est speculatiōis. ¶ Vo
cāt autē aliqꝝ virtutes h̄mōi virtutes ocul
tas sicut Auicē. Alij virtutes a tota specie
vel que insequūtur formā specificā rei. si

cut natura specifica caliditatis est calefa
cere / ita natura specifica magnetis est sic
mouere ferrū natura specifica strutiōis di
gere ferrū. Et ita de reliq̄s effectibus. q̄s
nō dicūt fieri ex cursu vel actōe q̄litarum
primaz vel ex cōbinatiōe earū seu p̄figura
tione. quēadmodū fuit intentio q̄rundā /
ad hec p̄incipia generalia q̄lescunt q̄ effe
ctus iseriores reducere / q̄vl nō p̄nt vel dif
ficillime p̄nt in assignatiōe totꝝ varietatum
in effectibꝝ semet euoluere. ¶ Inuenimꝝ
p̄terea q̄sdā p̄horū opinatos esse (sicut ex
articulis parisiē. condēnatis palā clici)
q̄ celestes itelligētie que animāt celū fm
eos / taliter agebāt in sp̄m / qualr celū agit
in corpus. ita vt sp̄s se haberet solū passi
ue / ad oēm suā cognitiōem vel affectiōem
& nil agebat sed agebat. tanq̄ si obiectum
lucidū agat imaginē sui in speculuz obie
ctū. vel tanq̄ pictor. aut scriptor si agat i
tabulā. put etiā Boenꝝ in suo de cōsolatiō
ne metroyno cōmemorat. ¶ Dixerūt rurs
sus aliqui q̄ hec actio itelligētarū / sit li
bere in sp̄m. nūc ad hoc cognoscēdū nūc
ad illō. Alij naturali necessitate id fieri cō
tendebāt. ponebāt tñ / q̄ dispositio sp̄s.
p̄out abstrahit magꝝ aut minus a carna
libꝝ vinculis. et carcere ceco corpis. iunat
plurimū vel ipedit / radios hos influxꝝ.
Sic saluāt magicā naturalē. sic p̄phetiā
illūiatōem. & ita de plurimis. Sic imagi
nari sunt Auicē. Algazel. Alkindꝝ. & non
nulli xp̄ianoꝝ & doctorū. ponētes aiām illi
lustrari quāquersum. Et hoc posuerūt ali
qui fieri p liberā cōuersionē sp̄s / fm du
plici facie suā. nūc ad supiorā nūc ad infe
riorā. ¶ Aristo. vero nullū posuit nisi ab
infimis fieri p̄gnitiōes vel affectōes origina
tiꝝ & immediate. quē isecuri sunt cōes docto
res catholici dū loquūt de statu nature de
stitute nec eleuate p raptꝝ aut illustratiōes
miraculosas. sicut dicit petrꝝ q̄ nō hūana
volūate allata est aliq̄ p̄pheta. Raptꝝ at
vel extra ap̄s deuotos tūc iō d̄z fieri dū il
lustrāt sp̄s immediate de sursum q̄ p̄et
naturalē cursum vite p̄ntis hoc euenit.

Considera. XVIII

PAssiōes spūales iuuant plurimū
vel ipediūt ab inata p̄plexiōe cor
pali. ¶ Auto: ifauit plato q̄ aie ite
quūt corpa. n̄ q̄dez naturali necitate si ad
sp̄m liberū fiat aspectꝝ. sꝝ q̄dā inclinatiō

ne. prout corp⁹ ipm summissat aie tanq³
 instrumentū. Costat enī q³ ad instrumen-
 torū varietatē / surgit in oparōnib⁹ facili-
 tas maior vel difficultas. Videmus itaq³
 circa mechaicas artes q³ faber alt opatur
 cū instrumēto quadrato. aliē cū acuto. ali-
 ter cū hebeti. Sic scriptor v⁹ pictor. Sic
 erit suo mō de varia cōplexione mēbrozū
 r de his que mēbris ipsis subseruiunt. vt
 sunt spūs corporei. tā radicales q³ fluētes
 vt est p⁹erea sanguis qui est cōis materia
 nam mēbroz q³ hmōi spiritūū. **C**irca
 quod oportet attendere iuxta traditiōem
 medicorū q³ sanguis subtilis r clar⁹ in sub-
 stātia / temp⁹ vero in q³litate / disponit
 ad gaudiū maius vel min⁹ fm q³ntitatē ta-
 lis sanguis qui generat spūs splendidos
 atq³ tpatos. **S**anguis autē clar⁹ r subri-
 lis r calid⁹ a dominio (qualis est sanguis
 corp⁹ in quib⁹ color rube⁹ dñat) dispo-
 nit ad velocissimā iram. cum sit velocis in
 flāmationis. et mot⁹. s³ ira hec / modicū est
 durabilis. cum omīe subtiler tenue celeritē
 resoluat. **S**ivero sanguis fuerit subtil⁹
 r clarus sed frigid⁹ qualis est in corpibus
 in q³ aquositas naturalis fleumatis do-
 minat. inclināt ad timorē r pusillanimita-
 tē. q³ a q³busdā vocat cordis debilitas. Ec-
 hoc est q³ spūs a tali sanguie generat⁹. est
 modic⁹ frigiditate impediētē suā genera-
 tionē. Est etiā grauis r paz inflāmabilis
 ppter frigiditatē r humiditatē. ideo supēst
 vt sit ineptus calefacere cor r ab exteriori
 moueri / p⁹erea neq³ ad irā neq³ ad gaudi-
 um neq³ ad audaciā / p⁹ inclināre. **S**ā-
 guis autē grossus r calidus si fuerit niger
 aut tenebrosus r ineqlis grossiciei q³ tur-
 bidus appellat qualis est sanguis corpo-
 rū in quib⁹ color appropinq³s fini adu-
 sionis dñat / disponit ad tristitiā ppter te-
 nebrositatē spiritūū. r ad irā ppter calidi-
 tatē ipoz. Disponit insup ad p⁹inaciā vl
 firam irā. ppter eoz spissitudinē vel grossi-
 ciē. Delet enī tarde nimis. forma eis im-
 pressa. r a corpe tarde dissoluūt. **S**i ve-
 ro sanguis fuerit grossus r calid⁹ / non tū
 turbid⁹. qlis inuenit in corpib⁹ hūitibus
 cor tpatū r epar notabilr calidū atq³ siccū
 sed lōge ampl⁹ siccū r vtētib⁹ diēta medio-
 cri / vel in corpib⁹ tpatis q³ sanguis forti-
 exercitio calefact⁹ r inspissat⁹ nondū cepit
 adurir r denigrari / nō disponit ad tristitiā
 sed ad cōstantē audaciā. quā quidā vocāt

fortitudinē cordis / disponit q³ ad medio-
 crem irā q³ leticia frāgit eam cū ad cā sint
 magis proni q³ ad tristitiā. **S**3 si ex vebe-
 mētissimis causis ira fortis excitet. in tali-
 bus tarde sedat. ppter grossiciē seu spissitu-
 dinē p⁹dictoz. **S**anguis autē grossus et
 frigid⁹ nō tamē turbid⁹ / qualis est in cor-
 pib⁹ hūitib⁹ cor tpatū r epar siccius r fri-
 gidius temperato sed magis siccū q³ frigi-
 dū. vt vtētib⁹ diēta generatiua de se me-
 dioctis sanguinis. reddit hominē medio-
 cre in oib⁹ accidentib⁹ animi. vt nō mag³
 sit pron⁹ ad hoc q³ ad illud. Sed in tātūz
 differt ab his quozū sanguis est tpatus. q³
 niā ex dispositiōe sui sanguinis est solid⁹
 siue constās in inchoatis p⁹pt grossiciē
 spiritūū suoz. **S**ivero sanguis sit gros-
 sus r frigid⁹ r turbidus / sicut in habētib⁹
 epar eq³liter frigidū r siccū tpatō. vel amy-
 pli⁹ frigidū. r vtētib⁹ his q³ generāt hmōi
 sanguinē / disponit ad celerē r permanētē
 tristitiā r ad lentā vel tardā irā. **S**3 si exci-
 tetur ira ex forti causa / nimis p⁹ueurat. et
 inclināt ad odiū vel ad rancorē. Fortitudo
 tū ire istoz / minor est q³ in hūitibus
 grossum r turbidū atq³ calidū sanguines
 Sed maior q³ in hūitib⁹ ipm subtilē. pro-
 ppter q³ naturaliter odiū iuērat in istis.
Ecce q³ fm ista r filia / sumūt medici si-
 gna complexionū. r attribuūt alias cōdi-
 tiōes sanguineis. alias colericis alias flec-
 maticis. alias melancolicis.

Consideratio XIX

Passiones spūales solent immutari
 p⁹ri. mediate tamēz dispositiue / per
 actionē q³litate primaz. **S**ub-
 seq³tur hec cōsideratio ad declaratiōez pre-
 cedētis. Nā varia dispositio sanguis atq³
 spirituum / causat principalr a multiplici
 actiōe qualitātū primaz. **S**umam⁹ ar p
 manuductiua declaratiōe p⁹dictoz exēplū
 q³ in ebrijs quoz diē cōspicim⁹. Constat
 enī aliquos p⁹ius q³ vino se repleuerit / tē-
 peratos esse r sedatos in affectōibus / qui
 post vinū abundāter sumptū. trahūtur /
 hi ad irā yehementē. hi ad tristitiā melan-
 colicā. hi ad leticiā effusā. hi ad spem. hi
 ad timorē. hi ad audaciā. hi ad odiū r ins-
 dignatōem. hi ad benignitatē r amicitia
Cur at sit hec tāta varietas / nimis. q³ va-
 riatur accidētalis dispositio sanguinis r
 humoz atq³ spirituum / ex actiōe vini et

qualitatū suar. ¶ Quo circa facile est p-
pendere/quantū opetur hec vel illa com-
plexio fixa quodāmodo permanens/si in
accidētiā et transeūte dispositōne corpis.
dissimilis tam q̄ subita et potens opatio
subsequat̄ adeo quidē/ut si videris ebrīū
pri⁹ sobriū. fere dicere possis. bicytiq̄ nō
est ille. ¶ Deniq̄ quantū prosit in mora/
li negotio cognoscere/tales passionū ori-
gines/tam apud se q̄ apud alios/vel cor-
rigendos vel docēdos/nō opofum est ad-
uertere. cū nō eadē videā ebrīos et sobriōs
fm p̄m. aliterq̄ proinde sunt ad deuorō
nem et virtutē inducēdi/sic vel sic affectati
Quod vtiq̄ vidit sapiēs mulier abigail.
que nabal nō nisi postvinū digestū p̄mo-
nuit. Hoc insup lucidissime tradidit op-
tim⁹ moral artifex gregorius i suo pastorali

¶ Consideratio. XX.

Passiones omnes. p imaginatiuam
virtutē. solite sunt vel intendi no-
tabilitervel minui. Et hic infere-
mus de reliq̄s originibz ipsarū passionū.
¶ Itaq̄ quantā vim habeat virt⁹ imagi-
natiua tradūt phantes et medici/ p experi-
entie libri edocti. Dicūt enī ipam habere
virtutē regitiuā et imutatiuā toti⁹ corpis
¶ Quod vt facilius innotescat/suppona-
mus pri⁹ cū p̄ho q̄ species seu forma rei/
vel eius fantasma seu imago. habz vim al-
terandi. pportionalitervel agendi/ sicut
habet res cui⁹ est imago/ quēadmodū spe-
cies ignis bz vim calefaciendi. species nis-
uis infrigidādi. Non tamē in eqli gradu
ad rem ipam. ¶ Supponam⁹ p̄terea q̄
spūs aialis. delatiuus est formaz seu spe-
ciez. sicut aer recipit spēs coloris v̄l alio-
rū sensibiliū. Et he species licz nō sint sen-
sibiles in aere. faciūt tamē sensibiles ipres-
siones in corpibz dispositis. sicut species
coloris/ causant imaginē in speculo. Sic
imaginatio turpis figure/ recipit in spiri-
tibus. et desert et facit in semine deciso tēpe
talis imaginatōis/ notabile effectū turpi-
tudinis. sicut imaginatio ethiopsis assila-
tionem inducit ad ethiopē. ¶ Dec at dela-
tio forme imagine p̄ fieri duplr. Uno
modo q̄ ipamet forma moneat et deferat
ad motū sui subiecti. sicut si sal liq̄fiat in
aqua defert et expādit p aquā. Alio modo
fit hec diffusio/ p radiatōem ipsius forme
imagine. que bz vim suū ipsius diffusiuā

et causatiōem aliaz. speciez. et scipsa sicut
lux causat lumē. qd causatū potest pduce-
re aliud lumen. ¶ Supponam⁹ insup q̄
delatio taliū formarū p spūs/ potest pue-
nire vsq̄ ad sensus exteriorēs. quo casu fi-
et i sensibz exterioribus talis sensatio suo
mō. qualis fieret si ab extrinsecis obiectis
moueret. ¶ Hanc causam reddūt aliq̄ cur-
do: miētes exercēt opa vigilantīū. Cur eti-
am maniaci et aliq̄ melancolici/ credūt ea
videre vel sentire extrinsecus/ que nō nisi
intrinsicus certū est fieri. Dinc euenit vt
dum homo est in tenebris et timet/ putat
se quādoq̄ videre imagines terribiles. v̄l
audire fonos horrēdos. quēadmodū me-
lancolici etiā in pleno diez locis lucidis/
pariunt talia. p̄pter tenebz ositatē spiri-
tuū. quos horret quodā mō ipsa aīma vel
virtus imaginatiua. Et hinc semp tristes
incedūt. q̄ causam tristitie sue/ secū ferūt.
¶ Dec est ratio cur aliqui timēt nō timē-
da. Cur in suspitōnes mirabiles et falsiss-
mas cadūt. ita vt credāt se aliq̄ queri ad
mortē. vel ad incarcerationē vel spoliatiō-
nem. et inde fugiūt. nemine psequēte. tre-
pidantes timore vbi nō est timor. Logno-
ui talem tpe meo q̄ ingeniosissim⁹ erat et
peritus valde in medicina. qui tandē fugit
in nemora occulta/ nec vltra cōparuit
Sic aliquis estimabat se gallum. et more
galli cantabat. Alius murilegū: et sub lectis
mures querebat. Alius imaginās se ha-
bere cornua in fronte/ verecū dabat quoti-
enscūq̄ videbat se inspici et fronte tegebat
Ali⁹ imaginās se notari de infectiōe lepre
vel de morbo caduco/ oēs fugiebat et tre-
pidabat aspect⁹ et f̄mones. Ali⁹ imaginās
se habere pedes ferreos/ calcabat validissi-
me sup terrā. Alius ambulare nō audebat
fantasiās pedes suos cē vitreos. ¶ Sic sal-
uāt expositores aliqui quō nabugodono-
sor p̄medebat senū sicut bos. et cū feris ha-
bitabat. q̄ se bouē esse fantasiabat. Sic
asserūt medici q̄ imaginatio facit casum et
mortē inducit. Et hāc virtutē vsq̄ ad hoc
eleuare voluerūt aliq̄. vt p eā mirabiles i-
pressiōes fierēt in elemētis et in rebz extrin-
secis. vt q̄ ad imagiatōz alie⁹ (sicut refert
quicēna) cadat camel. Talia sunt inūera-
bilīa. Hā infinite sunt spēs hmōi fantasia-
rū vel melancoliaz fm traditōz medicorū.
q̄s Orati⁹ furores appellat vel infanias/
deducēs ex hoc oēs boies in aliq̄ stultos

esse. **D**ille puellaz inquit puerorū mille furores. Et in ecclesiastico dicit q̄ stultorū infinitus est numerus. **D**ec autē confide ratio docet q̄ saluberrimū est assuescere. vt animus noster a fantasmatibz quantū possibile est fieri se denudet et auertat in exercitacione sua. Quod qualr fieri habeat te-
Digim⁹ alibi in tractatulo de practica theologie mystice. consideratōe vltima. **R**ur-
 sus apparz q̄ piculosuz sit homini dimit-
 tere se nimis labi et pfundari in imagies
 vel fantasias preserti yiciosas et circa pitu-
 ra. sempq̄ labētia. vt sunt beneficia bono-
 res et diuitie. Nam cū generent habitus et
 actibus frequētatis. et habitus causent. na-
 turaliter fit. vt pondere sue inclinātōnis/
 sic immutēt imaginatiuā virtutē. et ex con-
 sequēti totū hominē. q̄ necessitate quedā
 trahit homo velut brutū. vt quēadmodū
 fit in ill quos p̄bs bestiales appellat. Sic
 vtiq̄ verū est. q̄ ois imaginatō pfundata
 habet suā infaniā vel ebrietatē et quasi des-
 moniacā passionē sicut dicit. **O**rigenes.
 Ledit quoq̄ notabilr seu pueritē totalitē
 iudiciū rōnis. patz in philocaptis. patet
 in ambiciof. in auaris. in inuidis. in im-
 patientibz. in quibz verisimiliter illud puerbi-
 um. Furor fit lesa sepius patiētia. **T**ra-
 demū puenit vt dimisso vocatiuo casu. q̄
 veniret introire i domū dei necesse est. qz
 nemo sibi assumit hūc honorē sed q̄ voca-
 tur a deo sicut aaron. alij p̄ noiatiuū casuz
 alij p̄ gtrm. alij p̄ accusatiuū. alij p̄ ablati-
 uū. cōrpati passionibz querāt ascendere. **A**d-
 dam⁹ ad hec cōcursum multiformē flexū et
 reflectū quē hūc in potētis cognitiuis ip-
 se imagines vel fantasmatā vel spēs ad in-
 uicē et cū habitibz passionibz inde sequē-
 tibz i potētis affectiuis. ita vt nō sit du-
 biū quin mirabilior varietas inde resultz
 q̄ sufficere causare simplex aliq̄ imago ta-
 lis. vel fantasma vel passio sequēs. **O** si
 fuerit cōcursum ordiat⁹ vt i virtuosf. nemo
 dubitauerit q̄ noziat in suauissima et mi-
 rabilis armonia. veluti citharedorū mul-
 torū citharisantiū in citharis suis quā ip-
 sa inhabitatit sapiētia delectatur audire
 Alio q̄n resultat horrenda prozsus et ama-
 rissima tumultuatio tāq̄ maris refrāgen-
 tis in se et ad cautes. **S**icut suos. **P**uto nō
 ob aliud dixisse p̄phetā. cor impij tāq̄ ma-
 re feruens. **D**eniq̄ sicut dixim⁹ de imagi-
 natiua virtute. ita p̄portionabilr suo mō

traducere possum⁹ ad potētias superiores
 nō organifatas q̄ sunt ratio et spūs. quibus
 ad actus istaz potētiaz nō sequat de per
 se corporis immutatio. quēadmodū virt⁹
 imaginatiua mutat illd. fit tñ. vt actiua
 vehemēter ipsa rō. rapiat ad se quodā mō
 potētiā imaginatiuā et ab actu suo suspē-
 dat eā. Sicut ipse spūs s̄litr actiuar⁹ rapit
 ad se rōez et imaginatōem. vt nesciat q̄ hu-
 iusmodi est. an in corpore vel extra corp⁹. ea
 que videt intelligat. **R**ursum fit aliq̄n redū-
 dantia superiorū hāz potētiaz in inferior
 res quēadmodū beatitudo anime/redun-
 dabit in corpus et dotabit illud.

Consideratio XXI

Passiones triplices spūales et rōna-
 les et animales. reddūt in virtuosif
 psalteriū decacordū cū cārico in-
 cithara. **S**pūs enī si quadā appropriatō-
 ne loq̄mur psallit. ratio cantat. sensus ci-
 tharisat. **V**ideam⁹ i primis de psalterio
 mystico. qd̄ ad exemplar cordis sicut et ci-
 thara ars ipsa fabricauit. **H**ocem⁹ ergo cor-
 pus seu lignū nostri psalterij vni affecti-
 uā superiorē. in qua tot corde sonabiles ex-
 tense sunt. quot sunt veritatis assertōes vt
 q̄ deus pat noster est. q̄ deus in celis est.
 q̄ deus est iudex iustus. et ita de reliquis

quasi digito aliq̄ studiose medi-
 tatōnis. **S**ed ne qd̄ nimis/spūs hz ple-
 ctri discretōis. q̄ tendit remittit cordas
 sententiōse veritatis. **R**ursum corde tales
 debito moderamēte tenent p̄cussē. reddunt
 sonos varios fm varietatē passionū. ita vt
 amor q̄ est generalis et radicalis passio sta-
 bilitat pro tenore. **P**orro decē relique pas-
 siones. efficiūt decē sonos alios principa-
 les de sonis enī lateralibz et appendicijs/
 nō est numer⁹ sicut nec de huiusmodi pas-
 sionibz. **C**onstituam⁹ si placet pro mā-
 nuductōe exemplari. psalteriū aliq̄ decē
 cordaz et decē oratōis dñice sententijs. sic
 et decē preceptis iuxta imaginatōem **A**u-
 gustini vel ex alijs scripture locis fabulari
 potuerat. **P**rimā cordā sumim⁹ et hoc no-
 mine p̄. et hec appellat patnalis adoptio
Secundā in hoc noie noster. que appellat
 fraternalis associatio. **H**abem⁹ tertiā cuz
 dicit in celis. hec est dei exaltatō. **H**abem⁹
 alias septē iuxta septē peritōes. q̄ sunt **D**i-
 uini nois scificatō. sanctificet nomē tuū

Dei dominatio. Adueniat regnū tuum.
Voluntariū diuine z hūane tū vnitiō. fiat
voluntas tua sicut in celo z in terra. Pro
pria defectio. panē nostrū quotidianū da
nobis hodie. Debitōrū multiplicatō Et
dimitte nobis debita nostra Tentatōnū
inuasio. Et ne nos inducas in tentatōez.
Bali eterni notatio S; libera nos a ma
lo. Percute cordā primā digito studio
se z attēte meditatōis / illa reddet sonitū
amoris dei. Percute cordā scōdā illa red
det sonū amoris proximī Percute cordā
terciā illa reddet sonū constāris audacie.
Percute cordā quartā illa reddet sonū ze
li z ire in pphanātes dei nomen. Percute
cordā qntrā. illa reddet sonū spei scē Por
ro corda sexta dū tangit / sonat dilectiōem
atq; leticiā. Corda septima. desideriū z p
secutōz. octaua dolor ēz odii. Nonā fugā
z horrozē. Decima timor ēz de suis viribz
fidētibz despatōem Potuerāt heclatio
ri sermone deduci. sōndendo q; etiā corda
prima q; est p̄nalis ad optio si tangat sa
piētē / digito sancte meditatōis / apte red
dit sonū quemlibz virtuose z spūalis affe
ctōis. Sic rursus in alia qlibet / q;uis nō
equa facilitate / repies / vt sit son⁹ tuus ml
tiplicatus sup numerū Ex qua resonā
tia fit. q; cadūt z recedunt maligni spūs vi
ciorz tanq; citharizante dauid. desinat ne
quā spūs exagitare saul. ita vt cuiuslibz des
cem sonoz principalū / possit aptari vna
ex transgressiōibz decē p̄ceptoz. Ad
dam⁹ ad hec q; dū meditatio nostra fertur
sup hmōi cordas sentētiōse veritatis. z ad
reddendū sonozitatē religiose affectōis
seu passiōis. Fit hoc aliqñ per rōnes sum
ptas eternas / z ex p̄mis sapiētie p̄cipijs
z tunc reddit son⁹ in psalterio tanq; de su
pnis. Fit hoc aliqñ p rōes sumptas ex af
fectibz z sensualibz expiētijz / z ita resultat
son⁹ in cithara tanq; ex ifimis. Fit hoc ali
qñ p rōnes sumptas ex deductōe conclu
sionū p principia p̄ia. vel p rōcinatōz ab
effectibz ad causas suas sumptā. z ita red
ditur canticū iocundū velut in gutture z
faucibz rōis. Sic psallim⁹ spūz mente
cantam⁹ in cordibz nostris cantica domi.
Sic citharisam⁹ mortificatis quodā mō
z p disciplinā desiccatis. alioqn nō ēēt psal
terū iocundū absq; hac cithara. Sic op
tabat psallere. canere z citharisare q; dice
bat. Exurge psalteriū z cithara exurgā di